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Risposte ai richiesti chiarimenti dal n. 1 del 12/05/2022 al n. 11 del 26/05/2022

Quesito n. 1 del 12/05/2022 
Spett.le Ente, relativamente alla busta digitale offerta tecnica, si inviano i seguenti quesiti:
1) in merito alla schermata del portale, si chiede quali valori si debbano inserire in corrispondenza
dei sub-criteri dell'offerta tecnica;
2) si chiede di quanti elaborati si deve comporre l'offerta tecnica e quali limiti di pagine rispettare.
In attesa di vs riscontro,
Distinti saluti 

Risposta quesito n. 1 del 12/05/2022
Stante a quanto prospettato: 
1) l’Operatore Economico al fine procedere all’inserimento dei file delle relazioni tecniche sui criteri
e sub-criteri di valutazione , dovrà immettere nel campo richiesto un valore fittizio (es. "1”); 
2)  l’unico limite  al  numero  di  pagine  o  elaborati  da  produrre,  risiede  al  punto  “I.5)  Requisiti
hardaware-software” del disciplinare di gara, così come riportato nell’AVVISO II  pubblicato in data
20/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 2 del 17/05/2022
Buongiorno, a pag. 31 del disciplinare di gara viene specificato che gli elaborati dell'Offerta Tecnica
"dovranno essere costituiti da un numero di pagine non superiore alle pagine indicate nei singoli
elementi valutativi". Vi chiediamo gentilmente di specificare in quale sezione del Disciplinare o altro
documento messo a disposizione dalla Stazione Appaltante possiamo trovare il numero di pagine
che deve essere rispettato per ciascuno criterio.
Grazie, distinti saluti. 

Risposta quesito n. 2 del 17/05/2022
La richiesta individuazione in seno al disciplinare non trova riscontro a motivo che nessun limite è
stato posto al numero di pagine per ciascun criterio di valutazione stante  che l’unico limite posto
risiede al  punto  “I.5)  Requisiti  hardaware-software”nel  disciplinare  di  gara,  così  come riportato
nell’AVVISO II pubblicato in data 20/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 3 del 17/05/2022
Buongiorno.  Dall'analisi  dell'Elenco  dei  prezzi  unitari  (elaborato  R002)  e  degli  altri  elaborati
economici, si è riscontrato che non tutti i prezzi sono stati aggiornati al prezzario regionale vigente
del 2022, a differenza di quanto invece riportato nel Disciplinare di Gara, paragrafo V) Modalità di
Esecuzione.LO.E. chiede di chiarire il motivo di tale incongruenza. Distinti saluti. 

Risposta quesito n. 3 del 17/05/2022
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Stante  il  quesito  posto,  si  informa  che  i  prezzi  unitari  riportati  nell’elaborato  R002  risultano
aggiornati al Prezzario regionale 2022, relativamente alle lavorazioni afferenti l’elaborato grafico PE-
R013 si invita l’Operatore a non tener conto dell’aspetto economico come da avviso pubblicato in
data 20/05/2022 a cui si rimanda. 

Quesito n. 4 del 19/05/2022
Buongiorno. Con riferimento al capitolo XXI) BUSTA DIGITALE OFFERTA TECNICA (B), a pagina 31 del
disciplinare di  gara,  in cui  viene riportato che:  "dal  punto di  vista editoriale le  singole relazioni
dovranno essere costituite da un numero di pagine non superiore alle pagine indicate nei singoli
elementi valutativi", pertanto si chiede di specificare il numero massimo di pagine per ogni singolo
elemento valutativo in quanto non vi è alcun riferimento a tale numero di pagina. Distinti saluti. 

Risposta quesito n. 4 del 19/05/2022
La richiesta individuazione in seno al disciplinare non trova riscontro a motivo che nessun limite è
stato posto al numero di pagine per ciascun criterio di valutazione stante  che l’unico limite posto
risiede al  punto  “I.5)  Requisiti  hardaware-software”nel  disciplinare  di  gara,  così  come riportato
nell’AVVISO II pubblicato in data 20/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 5 del 20/05/2022
Con la presente, si richiedono chiarimenti circa l'offerta tecnica. 
Abbiamo necessità di sapere se esiste un numero limite di pagine per ogni singola relazione che
compone  l'offerta  tecnica.  Infatti,  a  pagina  31  del  disciplinare  viene  specificato  la  tipologia  di
carattere, la grandezza, la spaziatura etc, ma non il numero di pagine massimo di cui si possono
comporre le relazioni. 
Cordiali saluti 

Risposta quesito n. 5 del 20/05/2022
L’unico limite  al  numero  di  pagine  o  elaborati  da  produrre,  risiede  al  punto  “I.5)  Requisiti
hardaware-software” del disciplinare di gara, così come riportato nell’AVVISO II  pubblicato in data
20/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 6 del 23/05/2022
Buongiorno, in riferimento a quanto richiesto a pag. 28/29 sub punto 1.1 "Possesso di specifiche
certificazioni" del Disciplinare di gara, si richiede di meglio specificare se in caso di partecipazione in
ATI,  dette  certificazioni  devono  essere  possedute  da  ogni  componente  il  Raggruppamento  o,
viceversa, è sufficiente le abbia solo la Capogruppo. In attesa di cortese riscontro, Cordiali Saluti 

Risposta quesito n. 6 del 23/05/2022
Per quanto prospettato, si precisa che tutti i componenti  del Raggruppamento devono essere in
possesso delle specifiche certificazioni riportate nel disciplinare di gara.

Quesito n. 7 del 23/05/2022
Buongiorno Spett.le Stazione Appaltante, la presente comunicazione per richiedere gentilmente i
seguenti chiarimenti:
-"in riferimento al criterio di valutazione dell'offerta tecnica (punto XVII.1 del disciplinare di gara) si
chiede di chiarire il valore dei sub pesi dei sub criteri 1.1 e 1.2.";
-"in riferimento all'offerta tecnica si chiede di specificare il numero di pagine della relazione tecnica
e il numero massimo degli allegati da produrre."
In attesa di un vs cortese riscontro, cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti. 

Risposta quesito n. 7 del 23/05/2022
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Relativamente alla  prima  domanda:  fermo restando il punteggio del  criterio 1  (  pari  a  15)  che
trovano coerenza alla pagina 17 che a 28 e 29, i sub-pesi da attribuire ai sub-criteri 1.1 e 1.2 sono
quelli riportati nella tabella  del disciplinare di gara (pag. 16-17). Pertanto i sub-peso “1.1 Possesso di
specifiche certificazioni: (max punti 5)” leggasi 1.1  Possesso di specifiche certificazioni: (max punti
7,5);
“ISO 14001:2015 - Sistemi di gestione ambientale (sub-peso 3)” leggasi ISO 14001:2015 - Sistemi di
gestione ambientale (sub-peso 4,5)
“OSHAS 18001:2007  – Sistemi di gestione della sicurezza e salute sul lavoro (sub-peso 2)”  leggasi
OSHAS 18001:2007 – Sistemi di gestione della sicurezza e salute sul lavoro (sub-peso 3,0)
In merito alla seconda domanda, nessun limite viene posto se non quello riportato dal disciplinare
di gara al punto I.5) Requisiti hardaware-software, come da avviso pubblicato in data 20/05/2022.

Quesito n. 8 del 23/05/2022 
Buongiorno,
Facendo riferimento ai  punteggi  e sub-punteggi  che verranno attribuiti agli  elementi dell'offerta
tecnica e, nello specifico, per quanto concerne i Criteri 1 e 3 (con relativi sub-criteri), non troviamo
corrispondenza tra i punteggi indicati nel Disciplinare nella tabella alle pag. 16 e 17 e quelli riportati
a pag. 28 e 29. Vi preghiamo cortesemente di confermarci quali siano quelli corretti, da tenere in
considerazione. Grazie anticipatamente e distinti saluti.

Risposta quesito n. 8 del 23/05/2022
Fermi restando i punteggi dei criteri 1 e 3 (rispettivamente pari a 15 e 25) che trovano coerenza sia
alla pagina 17 che a 28 e 29, i sub-pesi da attribuire ai sub-criteri 1.1, 1.2 e 3.2 sono quelli riportati
nella tabella   del disciplinare di gara (pag. 16-17).  Pertanto i sub-peso “1.1  Possesso di specifiche
certificazioni: (max punti 5)” leggasi 1.1 Possesso di specifiche certificazioni: (max punti 7,5);
“ISO 14001:2015 - Sistemi di gestione ambientale (sub-peso 3)” leggasi ISO 14001:2015 - Sistemi di
gestione ambientale (sub-peso 4,5)
“OSHAS 18001:2007  – Sistemi di gestione della sicurezza e salute sul lavoro (sub-peso 2)”  leggasi
OSHAS 18001:2007 – Sistemi di gestione della sicurezza e salute sul lavoro (sub-peso 3,0)
nel sub criterio “3.2. Miglioramento della qualità dei materiali relativi agli impianti con particolare
riferimento alla durabilità per la riduzione degli interventi manutentivi: (max punti 10)” leggasi 
3.2.  Miglioramento della qualità dei materiali relativi agli impianti con particolare riferimento alla
durabilità per la riduzione degli interventi manutentivi: (max punti 15)

Quesito n. 9 del 25/05/2022 - 
Buongiorno, Vi chiediamo cortesemente di confermare se i sub-criteri dell'Offerta Tecnica devono
rispettare un numero massimo di pagine oppure no. Grazie. Saluti. 

Risposta quesito n. 9 del 25/05/2022
L’unico limite  al  numero  di  pagine  o  elaborati  da  produrre,  risiede  al  punto  “I.5)  Requisiti
hardaware-software” del disciplinare di gara, così come riportato nell’AVVISO II  pubblicato in data
20/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 10 del 25/05/2022
Buongiorno, nella schermata di inserimento dell'offerta tecnica, sono elencati tutti i criteri/subcriteri
con uno spazio in  cui  dovremmo inserire  un valore.  La schermata riporta  la  seguente dicitura:
"Inserire l'offerta tecnica valorizzando ogni criterio di valutazione richiesto". Potreste gentilmente
specificare come va compilata questa parte e quindi cosa deve essere riportato all'interno degli
spazi vuoti a disposizione? Grazie, cordiali saluti 
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Risposta quesito n. 10 del 25/05/2022
Stante  il  quesito  posto,  l’Operatore  Economico  al  fine  procedere  all’inserimento  dei  file  delle
relazioni tecniche sui criteri e sub-criteri di valutazione , dovrà immettere nel campo richiesto un
valore fittizio (es. "1”).
Quesito n. 11 del 26/05/2022 
Considerati i limiti di MB dell'Offerta tecnica, si  chiede conferma che il  numero di pagine per le
relazioni dei criteri è pari a 10 pagine A4 e 3 A3 oltre agli eventuali allegati per CV e schede tecniche
di mezzi. 

Risposta quesito n. 11 del 26/05/2022

Stante il quesito posto, la richiesta conferma non può essere univoca, stante
la variabilità del peso delle riferite cartelle A3 e degli ulteriori riferit i allega-
ti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Salvatore Caruso

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per
gli effetti dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93) 


